

«19» мая 2022 г.

г. Ташкент

Филиал Российского государственного университета нефти и газа (НИУ) имени И.М. Губкина в городе Ташкенте, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Исполнительного директора А. Магруппова, действующего на основании Доверенности, с одной стороны, и ООО «ECO SPHERA PLUS», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Д. Арипжанова, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

#### **1. Предмет договора**

1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию Услуг по благоустройству территории Филиала Российского государственного университета нефти и газа (НИУ) имени И.М. Губкина в городе Ташкенте, а «Заказчик» оплатить в соответствии с условиями и положениями договора по ценам, указанным в приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Качество работ (услуг) должно соответствовать, требованиям «Заказчика», утвержденным сторонами, а также другим нормам и правилам, установленным в Республике Узбекистан.

#### **2. Общая стоимость договора и условия платежа**

2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 324 438 200,10 (Триста двадцать четыре миллиона четыреста тридцать восемь тысяч двести, сум 10 тийин) сум с НДС (НДС: 42 318 026,10 сум).

2.2. Расчеты за работу (услугу) производятся «Заказчиком» путем предоплаты 30 % в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания договора, остальные 70% после представления и подписания счет-фактуры и акта выполненных работ (услуг) согласно графику оплаты.

2.3. После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока действия договора составляются акт сверки.

#### **3. Условия и сроки**

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписании сторон (с момента регистрации в Казначействе Министерства финансов Республики Узбекистан).

3.2. Срок действия договора до 31 декабря 2022 года.

3.3. Стоимость работ может быть пересмотрено в случаях, изменения объемов работ Заказчиком в установленном порядке, которые оформляются дополнительным соглашением к настоящему договору.

#### **4. Порядок сдачи-приемки**

4.1. Приемка по качеству и количеству выполненных работ (услуг) осуществляется с требованиями «Заказчика» путем составления и подписания акта выполненных работ и счет-фактуры, подписанных уполномоченными лицами.

#### **5. Имущественная ответственность сторон и качество работ (услуг)**

5.1. В случае просрочки выполнения работ (услуг) «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пению в размере 0,5% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости недопоставленной продукции.

5.2. При несвоевременной оплате поставленных работ (услуг) «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пению в размере 0,4 % от суммы просроченного платежа за каждый банковский день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

5.3. Если поставленные работы (услуги) не соответствуют требованиям, изложенным в пункте 1.2. настоящего договора, «Заказчик» вправе отказаться от принятия и оплаты работ (услуг);

5.4. Уплата пени, в случае ненадлежащего исполнения обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.

5.5. «Исполнитель», согласно действующему законодательству Республики, Узбекистан, предоставляет на работы (услуги) гарантийные сроки, согласно спецификации (приложение №1).

#### **6. Решение споров**

6.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем» в связи с настоящим договором должны разрешаться сторонами путем переговоров. Если сторонам не удастся достичь соглашения, все споры и разногласия, возникшие из данного договора или в связи с ним, должны рассматриваться в Межрайонном экономическом суде г. Ташкента.

#### **7. Форс-мажор**

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения, войны, блокады и других общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы, издания актов государственных органов. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных соответствующими органами.

7.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 2 (двух) месяцев полученная предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств) по настоящему договору в течение 10 (десяти) банковских дней подлежит возврату.

## 8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора в следующих случаях: при нарушении условий настоящего договора или несоответствии качества поставляемых работ (услуг) договорным обязательствам.

Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана уведомить другую сторону о своем намерении письменно.

## 9. Антикоррупционные условия

9.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие / выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.

9.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).

## 10. Прочие условия

10.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

10.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон, другая сторона незамедлительно должна быть об этом информирована в письменной форме.

10.3. Договор, включая приложение, составлена 2 (двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, скреплен подписями и печатями сторон.

## 11. Юридические адреса и реквизиты сторон

### ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «ECO SPHERA PLUS»

Адрес: г. Ташкент, ул. Нукус, д.27

ИНН: 304843783

Регистрационный номер НДС: 326040020850

(сертификат активный)

Банковский счёт: 20208000100762996001

Банк МФО: 01088

### ЗАКАЗЧИК

Филиал Российского государственного университета нефти и газа (НИУ) имени И.М. Губкина в городе Ташкенте

Адрес: г. Ташкент, ул. Дурмон йули, д.34

ИНН: 300444942

ОПЕРУ Казначейство Министерства Финансов Республики Узбекистан

Р/с: 23402000300100001010

Л/с: 400110860262094100079004

Банк: РКЦ ГУ ЦБ г.Ташкент МФО: 00014, ИНН: 201122919

Директор  Д. Арижанов  


  
Исполнительный директор  А. Магрупов  
М.П.

 

Калькуляция цен оказания Услуг по благоустройству территории Филиала Российского государственного университета нефти и газа (НИУ) имени И.М. Губкина в городе Ташкенте

№	Наименование работ (услуг) по уходу, содержанию	Ед. изм.	Объем по объекту	Кратность выполнения за весь период	Стоимость разового выполнения на ед. изм.	Расчет стоимости выполнения за весь период
	и благоустройству территории					
<b>I Уход за цветниками и газонами</b>						
1	Выкашивание газонов газонокосилкой					
1.1	на ровной поверхности	100 м <sup>2</sup>	83	31	80	20 584 000
1.2	на склонах	100 м <sup>2</sup>	22	31	80	5 456 000
2	Очистка газонов от опавших листьев и мусора					
2.1	на ровной поверхности	100 м <sup>2</sup>	83	196	50	81 340 000
2.2	на склонах	100 м <sup>2</sup>	22	196	50	21 560 000
3	Прополка газонов от сорняков	100 м <sup>2</sup>	10	18	400	7 200 000
4	Подкормка газонов сухими минеральными удобрениями	100 м <sup>2</sup>	40	2	300	2 400 000
	Минеральные удобрения	1 ус.ед.	1	2	1340000	2 680 000
5	Прополка цветников с рыхлением почвы	100 м <sup>2</sup>	4	5	1000	2 000 000
6	Посадка сезонных цветов	100 шт.	10	2	750	1 500 000
	из них цветы	1 ус.ед.	1	2	2500000	5 000 000
<b>II Уход за древесно-кустарниковыми насаждениями</b>						
1	Прополка приствольных лунок и канавок					
1.1	лиственных дер. и неколючих кустарников	100 шт.	2	5	2500	2 500 000
1.2	хвойных дер. и колючих кустарников	100 шт.	4	5	2000	4 000 000
2	Коррекция формы деревьев					
2.2	высота деревьев от 3 м до 5 м	1 шт.	160	2	18000	5 760 000
2.3	высота деревьев от 5 м и выше	1 шт.	50	2	38300	3 830 000
3	Формирование кроны деревьев					
3.1	высота деревьев от 3 м до 5 м	1 шт.	160	2	21100	6 752 000
4	Обрезка под естественный вид					
4.1	высота деревьев от 5 м и меньше	1 шт.	50	2	38300	3 830 000
5	Побелка деревьев (известь, эмульсия)	100 шт.	4	2	534	427 200
6	Посадка деревьев и кустарников	100 шт.	1	2	25800	5 160 000
7	Подкормка деревьев и одиночных кустарников сухими минеральными удобрениями	100 шт.	6	2	300	360 000
	из них минеральные удобрения	1 ус.ед.	1	2	500000	1 000 000
<b>III Уход за твердыми покрытиями и элементами</b>						
1	Подметание асфальтовых и брусчатых покрытий	100 м <sup>2</sup>	120	200	30	72 000 000
2	Очистка лотков от грязи и мусора	1 м	250	200	120	6 000 000
3	Мойка и протирка гранитных, мраморных и кафельных поверхностей зданий и в территории	1 м <sup>2</sup>	950	200	150	28 500 000
4	Побелка бордюров (известь, эмульсия)	10 м	200	2	450	1 800 000
<b>IV Обработка деревьев, насаждений и кустарников</b>						
1	Специальная обработка от разных болезней, насекомых и т.п.	100 шт.	6	2	8000	9 600 000
	из них химикаты	1 ус.ед.	1	2	660000,05	1 320 000
<b>V</b>						
1	Полив газонов и цветников по сезону	100 м <sup>2</sup>	110	117	14,0	18 018 000
<b>VI Текущий ремонт системы полива *</b>						
1	Текущий ремонт заменой вышедших из строя деталей системы полива	1 м	2 000	постоянно при необходимости		1930500
2	Текущий ремонт заменой вышедших из строя деталей глубинного насоса (7 кВт) и циркуляционный насос с мотором (11 кВт)	1 шт.	2	постоянно при необходимости		1930500
<b>Итого:</b>						<b>324 438 200,10</b>



ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор *А. Аришжанов* А. Аришжанов



ЗАКАЗЧИК

Исполнительный директор *А. Магруппов* А. Магруппов

М.П.